



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 8. februar 2016  
Enhed: Psykiatri og Lægemiddel-  
politik  
Sagsbeh.: SUMLPE  
Sagsnr.: 1602513  
Dok. nr.: 14805

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. februar 2016 stillet følgende spørgsmål 248 (alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

### Spørgsmål 248:

”Den 10. februar 2016 vil der i forbindelse med forberedelserne til UNGASS i april blive afholdt ”Informal Interactive Stakeholder Consultation for the 2016 UNGASS”. Ministeren bedes redegøre for, hvordan Danmark er involveret i dette, og hvordan ministeren sikrer, at også danske civilsamfundsorganisationer inddrages i dette møde.”

### Svar:

Formanden for FN’s Generalforsamling har den 20. januar 2016 orienteret alle FN-medlemslande gennem FN-missionerne i New York, herunder den danske, om afholdelsen af ”Informal Interactive Stakeholder Consultation in support of the preparatory process towards UNGASS 2016” og samtidig inviteret medlemslandene til at deltage i mødet.

Den omhandlede invitation er lagt frem på [www.unodc.org/ungass2016](http://www.unodc.org/ungass2016), der er en særlig hjemmeside, som United Nations Office on Drugs and Crime har oprettet i anledning af FN’s Generalforsamlings særlige samling om narkotika (UNGASS), som finder sted 19.-21. april 2016.

Den danske FN-mission i New York agter at deltage i mødet som led i UNGASS-forberedelserne.

Den 29. december 2015 har ”UNGASS2016” i en tweet og på den særlige UNGASS-hjemmeside annonceret mødet og offentliggjort et link til FN’s DESA (Department of Economic and Social Affairs) NGO Branch’s hjemmeside, hvor der orienteres nærmere om mødet.

Af den omhandlede orientering fremgår det, at alle de organisationer, som ønsker at deltage i mødet, kan tilmelde sig. Fristen for organisationernes tilmelding udløb den 13. januar 2016, dvs. før de danske myndigheder modtog FN’s Generalforsamlings formands orientering om og invitation til mødet.

På den særlige UNGASS-hjemmeside er der fremlagt en liste over en lang række nationale og internationale organisationer, som har tilmeldt sig mødet.

For så vidt angår civilsamfundsinddragelse, har Sundheds- og Ældreministeriet som led i UNGASS-forberedelserne inviteret til et møde, hvor ministeriet og andre relevante myndigheder kan orientere repræsentanter for civilsamfundet om UNGASS og høre repræsentanternes overvejelser om UNGASS.

Mødet holdes den 1. marts 2016, dvs. inden den årlige samling i FN's Narkotikakommission, hvor UNGASS-forberedelserne er forankret.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Lars Petersen